

[Birgith Mogensen]

Forslag til lov om ændring af lov om social bistand.

(Lovforslag nr. L 164).

Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets tekst og de bemærkninger, der ledsager dette.

Lone Dybkjær (RV):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om medeje for de ansatte.

(Beslutningsforslag nr. B 57).

Forslaget er med ganske få ændringer i bemærkningerne en genfremsættelse af det radikale venstres forslag til folketingsbeslutning om medeje for de ansatte, der blev fremsat 12. oktober 1978 og førstebehandlet den 22. november 1978. Der henvises til Folketingstidende 1978-79, forhandlingerne sp. 505 og 2818, tillæg A sp. 631.

Når forslaget genfremsættes på nuværende tidspunkt, er det, fordi forslagsstillerne ønsker atter at tage fat på diskussionen om medarbejdernes indflydelse og medejendomsret til virksomhederne.

Skal der på noget tidspunkt nås en politisk afklaring af dette spørgsmål, er det nødvendigt med en løbende debat i lyset af de erfaringer og nye oplysninger, der fremkommer.

Forslagsstillerne håber derfor, at deres forslag vil give anledning til en sådan debat, og at der i forbindelse hermed kan opnås et resultat, der indebærer perspektiver for fremtiden.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Afgørelse af forslag om udvalgshenvisning af:

Forslag til folketingsbeslutning om beslutningsprocedure ved etablering af uranpilotanlæg m. v. på Risø. [Af Margrete Auken (SF) m. fl.].

[Afstemning].

(Beslutningsforslag nr. B 52. Fremsat 14/1 81. Første behandling 29/1 81).

Formanden:

Der blev i går af formanden i overensstemmelse med beslutningen på sekretærmø-

det stillet forslag om, at forslaget henvises til det energipolitiske udvalg, mens fru Margrete Auken har foreslået det henvist til miljø- og planlægningsudvalget. Der må derfor foretages afstemning om, hvilket af disse udvalg forslaget skal henvises til.

Hvis det ønskes, vil der være adgang til en forhandling på korte bemærkninger for at motivere udvalgshenvisningen.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Det af Margrete Auken (SF) fremsatte forslag om at henvise forslaget til folketingsbeslutning til miljø- og planlægningsudvalget vedtoges med 103 stemmer mod 46.

Dermed var forslaget om at henvise forslaget til folketingsbeslutning til det energipolitiske udvalg bortfaldet.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Tredje behandling af:

Forslag til lov om ændring af lov om real-kreditinstitutter. (Tilvejebringelse af egenfinansiering ved om- og tilbygningsarbejder m. v. ved eget arbejde).

(Lovforslag nr. L 109. Fremsat 17/12 80. Første behandling 20/1 81. Betænkning 20/1 81. Anden behandling 27/1 81).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Lovforslaget vedtoges enstemmigt med 145 stemmer; 4 stemte hverken for eller imod.

Formanden:

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

3) Tredje behandling af: